
Zařízení pro monitoring sběračů elektrických hnacích vozidel

SPOLEČENSKÁ SMLOUVA

i.
Smluvní strany

1. STARMON s.r.o.
se sídlem: Průmyslová 1880, 565 01 Choceň 
IČO: 49285751, DIČ: CZ49285751
zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 4338 
zastoupená: ....................................., obchodním ředitelem, na základě plné moci 
jako vedoucí účastník společnosti
bankovní spojení: ................................................................................. 
(dále též jako „vedoucí účastník společnosti")

a

2. ELektrizace železnic Praha a.s.
se sídlem: Praha 4 -  Nusle, nám. Hrdinů 1693/4a, PSČ 14000 
IČO: 47115921, DIČ: CZ47115921
zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1809 
zastoupená: Ing. Luďkem Valtrem předsedou představenstva a Ing. Martinem Janovským 
místopředsedou představenstva
bankovní spojení: .................................................................. ...........................
jako další účastník společnosti
(dále též jako „účastník společnosti' )
Čislo smlouvy: 1/25-OZ/OS

(vedoucí účastník společnosti a další účastník společnosti dále též společně jako „účastníci 
společnosti" nebo „smluvní strany" nebo jednotlivě jako „účastník")

uzavírají dle ustanovení § 2716 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „občanský 
zákoník") tuto společenskou smlouvu (dále jen „společenská smlouva“).

II,
Účel společnosti

1. Smluvní strany se touto společenskou smlouvou sdružují a ve smyslu ustanovení § 2716 a násl. 
občanského zákoníku zakládají společnost s názvem „Společnost pro monitoring sběračů“ (dále jen 
jako „společnost") za účelem společné účasti a podání společné nabídky ve smyslu § 82 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ") 
v zadávacím řízení veřejné zakázky „Zařízení pro monitoring sběračů elektrických hnacích vozidel“ 
(dále jen „Veřejná zakázka“) vyhlášené zadavatelem Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 
1003/7,110 00 Praha 1 - Nové Město, IČO: 70994234, Stavební správa západ (dáletéžjako „Zadavatel"') 
a v případě, že bude nabídka podána společností vybrána v zadávacím řízení Veřejné zakázky jako 
nejvhodnější, také za účelem společné realizace předmětu Veřejné zakázky specifikovaného (i) cenovou 
nabídkou společníků, (ii) zadávací dokumentací a v rozsahu, termínech a za podmínek daných 
zadávacími podmínkami Veřejné zakázky a smlouvou o dílo uzavřenou se Zadavatelem na základě 
zadávacího řízení Veřejné zakázky (dále jen „smlouva o dílo“).



I I I .

Doba trvání společnosti

1. Společnost se zakládá na dobu určitou ode dne uzavření této společenské smlouvy do dne jejího zániku 
některým ze způsobů uvedených v odst. 2 tohoto čl. III společenské smlouvy.

2. Společnost zaniká:

a) dnem uzavření smlouvy na realizaci předmětu Veřejné zakázky mezi Zadavatelem a jiným 
uchazečem v zadávacím řízení Veřejné zakázky; nebo

b) dnem následujícím po dni, kdy byla s konečnou platností Zadavatelem zrušena Veřejná zakázka, 
nebo kdy byla Veřejná zakázka pravomocné zrušena rozhodnutím příslušného orgánu veřejné 
moci; nebo

c) dnem následujícím po dni, kdy nastane ukončení účinnosti smlouvy o dílo splněním jejího 
předmětu, a to včetně trvání všech práv a povinností smluvních stran smlouvy o dílo, včetně 
uplynutí záručních lhůt;

d) dnem ukončení účinnosti smlouvy o dílo jiným způsobem v souladu s ustanoveními smlouvy o dílo.

Bez ohledu na uvedené, společenská smlouva v žádném případě nezanikne dříve, než budou mezi 
účastníky společnosti vypořádány náklady společnosti vzniklé za doby trvání společenské smlouvy.

3. V souladu s § 2739 občanského zákoníku se smluvní strany zavazují vynaložit své největší úsilí 
nevystoupit ze společnosti založené touto společenskou smlouvou po uzavření smlouvy o dílo se 
Zadavatelem, neboť smluvní strany společně potvrzují, že v takovém případě nepředpokládají žádné 
vážné důvody pro takové vystoupení. Pokud se některá ze smluvních stran rozhodne z vážného důvodu, 
který nebylo možné nyní předvídat, vystoupit ze společnosti, ujednání a podmínky této společenské 
smlouvy budou aplikovány ve stejném rozsahu do doby, než budou závazky smluvních stran ze smlouvy 
o dílo zcela splněny.

4. S výjimkou případů výslovně sjednaných v předcházejících odstavcích tohoto článku bude společenská 
smlouva ukončena výlučně jejím splněním nebo rozhodnutím smluvních stran a jednáním učiněným v 
souladu s podmínkami této společenské smlouvy.

IV.
Název a sídlo společnosti

1. Společnost bude vykonávat činnost pod názvem: „Společnost pro monitoring sběračů“.
Sídlem společnosti je sídlo vedoucího účastníka společnosti:
Průmyslová 1880, 565 01 Choceň

V.
Vedoucí účastník společnosti

1. Vedoucím účastníkem společnosti je: STARMON s.r.o.
2. Vedoucí účastník společnosti má ve vztahu k činnosti společnosti následující oprávnění, ke kterým jej

zmocňuje další účastník společnosti:

* podat společnou nabídku ve smyslu § 82 ZZVZ, včetně všech dokumentů nabídku tvořících a včetně 
této společenské smlouvy v rámci zadávacího řízení Veřejné zakázky;

* zastupovat účastníky společnosti v jednání vůči Zadavateli, a to v rozsahu uvedeném v tomto článku 
V. společenské smlouvy;

* jednat v ústním a písemném styku se Zadavatelem a činit právní jednání, a to ohledně jakýchkoliv 
závazků, záruk či odpovědnosti ve věcech týkajících se společné nabídky, provedení Veřejné 
zakázky, včetně uplatňování nároků vůči Zadavateli, změn předmětu plnění dle smlouvy o dílo, změn 
harmonogramů a reklamací vad na základě smlouvy o dílo;

* přijímat závazky a pokyny pro a za dalšího účastníka společnosti a za celou společnost;



•  koordinovat činnosti při realizaci předmětu Veřejné zakázky a dohlížet na plnění smlouvy o dílo; tato 
role vedoucího účastníka nezprošťuje dalšího účastníka jeho odpovědnosti za plnění smlouvy o dílo 
uzavřené se Zadavatelem;

* svolávat zasedání orgánů společnosti.

3. Další účastník společnosti, tj. Elektrizace železnic Praha a.s., tímto výslovně zmocňuje vedoucího 
účastníka společností, tj. STARMON s.r.o., ke všem úkonům vymezeným odst. 2 čl. V. této společenské 
smlouvy, zejména pak k podpisu a podání společné nabídky, včetně všech dalších dokumentů tvořících 
součást nabídky nebo s ní souvisejících.

4. Vedoucí účastník společnosti se zavazuje vyžádat si předchozí souhlas dalšího účastníka společnosti 
k veškerým právním jednáním souvisejícím s účastí společníků v zadávacím řízení, resp. při realizaci 
předmětné smlouvy o dílo, které je vedoucí účastník společnosti ve smyslu předchozích bodů tohoto 
článku oprávněn uskutečňovat ve vztahu k Zadavateli.

5. Zmocnění vedoucího účastníka společností dle tohoto odstavce se nevztahuje na uzavření smlouvy o 
dílo včetně případných dodatků ke smlouvě o dílo.

6. Další účastník společnosti má následující povinnosti vůči vedoucímu účastníku společnosti:

* řádně a včas poskytovat veškeré doklady a informace požadované zadávací dokumentací Veřejné 
zakázky nebo Zadavatelem či dohodnuté s vedoucím účastníkem společnosti;

* komunikovat se Zadavatelem jen prostřednictvím a cestou vedoucího účastníka společnosti, není-li 
ve smlouvě o dílo stanoveno jinak;

* v případě, že Zadavatel adresuje dalšímu účastníku společnosti přímo nějakou informaci, pokyn 
nebo sdělení, pak další účastník společnosti o tom neprodleně informuje vedoucího účastníka 
společnosti, který sdělí Zadavateli odpovídající odpověď;

* účastnit se prostřednictvím svých zástupců zasedání orgánů společnosti;
* dělat vše, co je nezbytné pro to, aby umožnil vedoucímu účastníku spoiečnosti včas splnit jeho 

oprávnění vyplývající z této společenské smlouvy.

VI.
Odpovědnost účastníků společnosti

1. Účastnící společnosti jsou a budou zavázáni vůči Zadavateli a jakýmkoliv třetím osobám společně a 
nerozdílně z jakýchkoliv závazků vzniklých v souvislosti s Veřejnou zakázkou, splněním předmětu 
Veřejné zakázky,či vzniklých v důsledku prodlení čl jiného porušení smluvních nebo jiných povinností 
v souvislosti s plněním předmětu Veřejné zakázky, a to po celou dobu plnění předmětu Veřejné zakázky 
i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících ze smlouvy o dílo nebo zadávacích podmínek Veřejné 
zakázky.

2. Tím není dotčena vzájemná odpovědnost za škodu mezi účastníky společnosti; každý z účastníků 
společnosti odpovídá druhému účastníkovi za škodu, kterou způsobil porušením smluvně převzatých 
a právními předpisy stanovených povinností.

3. Účastníci společnosti jsou povinni jednat ve prospěch zájmů společnosti s náležitou odbornou péčí, 
chránit její dobré jméno, starat se o dosažení účelu společnosti a jednat v souladu se zásadami poctivého 
obchodního styku na základě dobré víry. Účastníci společnosti se budou po celou dobu trvání společnosti 
vzájemně podporovat a společný zájem společnosti podporovat jako svůj vlastní.

4. O společných věcech rozhodují účastníci společnosti jednomyslně prostřednictvím svých zástupců 
v Radě společnosti.

5. Žádný účastník společnosti nesmí postoupit, zastavit nebo jinak zatížit svá práva a závazky nebo jejich 
část dle této společenské smlouvy třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu druhého účastníka 
společnosti.

VII.
Práva a povinnosti v rámci zadávacího řízení

1. Každý účastník společnosti se v souladu s § 2727 občanského zákoníku zavazuje, že nebude zároveň 
účastníkem jiné společnosti vzniklé za účelem účasti v zadávacím řízení Veřejné zakázky ani nepodá 
samostatně nabídku v rámci zadávacího řízení Veřejné zakázky.

)



2. Účastníci společnosti se zavazují kvalifikovaně prostudovat a prověřit zadávací dokumentaci a veškeré 
další dokumenty či podklady, které byly Zadavatelem účastníkům společnosti zpřístupněny nebo od něj 
převzaty, a to s vynaložením potřebné péče ve smyslu ustanovení § 2594 občanského zákoníku.

3. V zájmu dosažení sjednaného účelu společnosti se účastníci společnosti zavazují učinit veškeré právní 
i faktické kroky nutné k řádnému zpracování kompletní nabídky a jejímu včasnému předložení Zadavateli, 
a to v takové podobě, aby splňovala veškeré náležitosti vyplývající z předmětné zadávací dokumentace 
a mohla tudíž být Zadavatelem vybrána jako nejvhodnější.

4. Účastníci společnosti jsou si vzájemně odpovědní za veškeré podklady jimi dodané do společné nabídky, 
za jejich soulad se zadávací dokumentací Veřejné zakázky a za jejich obsahovou kvalitu a přesnost.

5. Náklady vzniklé v souvislosti s přípravou a podáním společné nabídky účastníků společnosti nesou 
účastníci společnosti každý sám.

6. Nabídka podávaná v zadávacím řízení Veřejné zakázky bude právně zavazovat všechny účastníky 
společnosti. Společná nabídková cena bude, před podáním nabídky, odsouhlasena všemi účastníky 
společnosti.

7. Účastníci společnosti se dohodli, že jistotu požadovanou Zadavatelem v zadávacím řízení Veřejné 
zakázky zajisti formou bankovní záruky za společnou nabídku ve prospěch Zadavatele vedoucí společník 
společnosti; náklady na bankovní záruku se rozdělí podle podílů společníků společnosti ve společnosti.

8. Účastníci smlouvy se dohodli, že ostatní jistoty, záruky nebo jiné formy zajištění, které jsou požadované 
Zadavatelem v souvislosti se společnou nabídkou nebo podmínkami smlouvy o dílo, budou Zadavateli 
poskytnuty jako sdílené bankovní záruky, které účastníci společnosti zajistí společně u dohodnutého 
bankovního ústavu, případně formou protizáruky. Každý z účastníků společnosti zajišťuje, na své 
náklady, takový podíl na sdílené bankovní záruce, který odpovídá jeho podílu ke dni předání 
předmětného zhotoveného díla Zadavateli/objednateli.

V l i l .
Práva a povinnosti v rámci realizace předmětu Veřejné zakázky

1. Účastníci společnosti se dohodli, že v případě uzavření smlouvy o dílo se Zadavatelem na realizaci 
Veřejné zakázky budou realizovat Veřejnou zakázku společně.

Podíly na realizaci Veřejné zakázky budou následovně:

STARMON s.r.o. ........

Elektrizace železnic Praha a,s. ........
2. Při konečném stanovení konkrétní výše podílu na realizaci Veřejné zakázky se bude vycházet 

z nabídkových cen společné nabídky. Určeni částí Veřejné zakázky, které budou v přímé gesci 
jednotlivých účastníků společnosti, bude stanoveno dalším smluvním ujednáním mezi účastníky 
společnosti v dodatku k této společenské smlouvě. Výše uvedeným podílům odpovídá i podíl účastníků 
společnosti na nákladech k naplnění účelu společnosti I na majetku získaného společnou činností dle 
§ 2728 občanského zákoníku.

3. Náklady společnosti, což jsou náklady odsouhlasené účastníky společnosti jako společné, budou hradit 
účastníci společnosti společně, každý ve výši odpovídající jeho podílu ve spoíečnosti uvedeného shora 
v odstavci 1. tohoto článku V|[|. společenské smlouvy.

4. Každý účastník společnosti se zavazuje ve vztahu k části Veřejné zakázky, která mu bude dodatkem 
k této společenské smlouvě/stanovami společnosti svěřena k realizaci, převzít závazky a povinnosti vůči 
Zadavateli, které vyplývají ze smlouvy o dílo uzavřené se Zadavatelem na provedení Veřejné zakázky a 
svěřenou část Veřejné zakázky za těchto podmínek realizovat sám, na svou odpovědnost a na své riziko 
řádně a včas. Každý z účastníků společnosti je plně odpovědný za realizaci jemu svěřené části Veřejné 
zakázky včetně nákladů s tím spojených, dosaženého zisku nebo ztráty, odstranění případných vad 
a nedodělků a odpovědnosti po celou dobu záruky za jakost.

5. Pokud bude jeden z účastníků společnosti provádět práce pro druhého účastníka společnosti jako jeho 
podzhotovitel, budou tyto práce účtovány v cenách dle uzavřené hlavní smlouvy o dílo se Zadavatelem.

6. V rámci svěřeného rozsahu Veřejné zakázky jsou účastníci společnosti oprávněni se svými podzhotoviteíi 
a dodavateli uzavírat příslušné smlouvy samostatně.



7. V případě, že některý účastník společnosti porušením smluvních či zákonných povinností způsobí škodu 
druhému účastníkovi společnosti, pak účastník společnosti, který škodu způsobil, škodu nahradí 
a nebude tím zatěžovat druhého účastníka společnosti.

8. Společná a nerozdílná odpovědnost účastníků společnosti za veškeré závazky vůči Zadavateli není 
ustanoveními odst. 4 až 7 tohoto čl. Vlil, společenské smlouvy dotčena.

9. Vedoucí účastník společnosti sjedná pojištění předmětu plnění Veřejné zakázky dle zadávací 
dokumentace Veřejné zakázky, a to s nejvýhodnější nabídkou pojištění. Náklady budou vyúčtovány jako 
náklady společnosti a budou vypořádány v rámci hospodaření společnosti při realizaci předmětu Veřejné 
zakázky podle pravidel uvedených v dodatku této společenské smlouvy/stanovách společnosti.

10. Veškeré platby ve vztahu k Zadavateli v souvislosti s Veřejnou zakázkou budou prováděny 
prostřednictvím vedoucího účastníka společnosti. Částku poskytnutou Zadavatelem / Objednatelem, 
která bude určena na úhradu prací prováděných dalším účastníkem, bude vedoucí účastník odesílat 
dalšímu účastníku bez zbytečného odkladu po obdržení takových finančních prostředků, nejpozději do 7 
pracovních dnů po jejich obdržení na bankovní účet.

11. Vedoucí účastník společnosti odpovídá za vedení účetnictví společnosti. Každý společník vede 
samostatně evidenci o přijatých a uskutečněných zdanitelných plnění v souvislosti s jeho činností v rámci 
společnosti podle zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

12. Podrobná pravidla hospodaření společnosti budou smluvními stranami sjednána v samostatném dodatku 
k této společenské smlouvě/stanovách společnosti.

IX.
Orgány společnosti

1. Činnost účastníků společnosti je koordinována prostřednictvím orgánů společnosti.

2. Orgány společnosti jsou:

a) Rada společnosti, která je nejvyšším orgánem společnosti s právem přijímat všechna rozhodnutí, 
potřebná pro dosažení účelu a cíle společností. Rada společnosti rozhoduje jednomyslně. Každý 
z účastníků společnosti jmenuje po jednom členovi Rady společnosti.
Rada společnosti jmenuje a odvolává jednotlivé členy Ředitelství stavby.

b) Ředitelství stavby, které je výkonným orgánem, kterému bude rozsah povinností a oprávnění určen 
Radou společnosti a/nebo dodatkem k této společenské smlouvě.

3. Členy Rady společnosti jsou:
za vedoucího účastníka společnosti: .................. .......... obchodní ředitel

za účastníka společnosti: .................... obchodní ředitel pro oblast západ

4. Člen Rady společnosti může jednorázově písemně pověřit jinou osobu zastupováním na zasedání Rady 
společnosti, vždy však musí jít o zaměstnance příslušného účastníka společnosti.

X.
Ujednání o mlčenlivosti

1. Smluvní strany se zavazují, že o veškerých důvěrných informacích, které jedna smluvní strana obdrží 
nebo získá přímo či nepřímo od druhé smluvní strany v souvislosti s podepsáním této smlouvy nebo 
obsažené v této smlouvě, sdělené ústně či písemně jednou smluvní stranou druhé smluvní straně v 
průběhu výkonu práv a povinností dle této smlouvy, zachovají mlčenlivost a nezpřístupní je třetím 
osobám s výjimkami uvedenými dále. Důvěrné informace uvedené v tomto článku této smlouvy 
mohou být poskytnuty zaměstnancům, subdodavatelům či poradcům některé smluvní strany, je-li 
takové poskytnutí s ohledem na postavení osoby, jíž mají být poskytnuty, nutné a rozumné. Poskytnutí 
důvěrné informace obsažené v této smlouvě nebo sdělené ústně či písemně jednou smluvní stranou 
druhé smluvní straně v průběhu výkonu práv a povinností dle této smlouvy třetí osobě je však možné 
pouze tehdy, bude-li příjemce dané informace poučen o důvěrnosti mu poskytnuté informace a bude- 
li právním předpisem či smluvně zajištěna povinnost mlčenlivosti příjemce dané informace o této 
informaci. V případě porušení závazku mlčenlivosti touto třetí osobou odpovídá za porušení závazku 
mlčenlivosti přímo ta smluvní strana, která danou informaci sdělila této třetí osobě. Informace mohou 
být dále poskytnuty tehdy, pokud takovou povinnost ukládá obecně závazný předpis České republiky 
či vykonatelné soudní rozhodnutí. Toto ustanovení zůstává v platnosti ještě po dobu pěti (5) let od



ukončení účinnosti této smlouvy či ode dne výpovědi smlouvy či ode dne odstoupení od smlouvy, to 
samé platí i pro ustanovení této smlouvy, která zakotvují odpovědnost a sankce za porušení 
povinností uvedených v této smlouvě.

2. Důvěrné informace jsou zejména všechny informace obchodního, právního, finančního, výrobního, 
technického a podobného charakteru týkající se smluvních stran, s nimiž se smluvní strany seznámily 
v rámci vzájemné spolupráce, nebo které získaly nebo měly k dispozici z titulu podnikatelských aktivit, 
produktů, know-how, služeb a technických poznatků druhé smluvní strany, které nejsou veřejnosti 
běžně dostupné. Za důvěrné informace se rovněž považují jakékoliv jiné informace, o nichž kterýkoliv 
společník prohlásí, že je považuje za důvěrné pro účely této smlouvy.

3. Za důvěrné informace se nepovažují informace, které:

a) byly smluvní straně známy již předtím, než se o nich dozvěděla sdělením druhé smluvní strany,

b) byly zpřístupněny smluvní straně nezávisle na sdělení druhé smluvní strany, a to na základě 
vlastních rešerší,

c) smluvní strana je obdržela od třetí strany, která nepodléhá žádnému omezení ohledně použití nebo 
předání takových informací, nebo

d) jsou všeobecně známé nebo se stanou všeobecně známými bez zavinění nebo bez podnětu 
smluvní strany.

4. Smluvní strany se dohodly na smluvní pokutě ve výši 50 000,-Kč (slovy: padesáttisíckorun českých) 
za každé jednotlivé prokázané porušení povinností vyplývající smluvním stranám z tohoto článku. 
Uhrazením smluvní pokuty nedojde k zániku práva na náhradu škody a smluvní strany si tímto 
vyloučily použití § 2050 občanského zákoníku.

XI.
Závěrečná ustanovení

1. Tato společenská smlouva se řídí českým právním řádem.

2. Změny a doplňky této společenské smlouvy mohou být učiněny pouze písemně formou vzestupně 
číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran na téže listině.

3. Účastníci společnosti se zavazují, že v případě změny sídla či určených adres každého z nich pro 
korespondenci, budou o této změně druhého účastníka společnosti neprodleně písemně informovat. Do 
doby obdržení této informace se jakákoli písemná korespondence, odeslaná na dosavadní adresu, 
považuje za řádně odeslanou.

4. Tato společenská smlouva je podepsána elektronicky.

5. Společenská smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem připojení podpisů osob, které jsou oprávněny 
za účastníky společnosti jednat.

6. Nedílnou součást této smlouvy tvoří:

Příloha č. 1 -  Plná moc -  Ing. Ondřej Kovář

Za STARMON s.r.o. Za Elektrizaci železnic Praha a.s.

V Chocni, dne V Praze dne

Digitálně podepsal 
..... .................... 
Datum: 2025.01.18 
16:34:49 +0V00'

................ 
.......

Digitálně podepsal 
...... .......... ....... 
Datum: 2025.01.17 
19:27:48+01'00'

......

.........
..............

Digitálně podepsal 
................................. 
Datum: 2025.01.17 
19:23:28 +0r00‘

........................... Ing. Luděk Valtr, předseda představenstva
obchodní ředitel, na základě plné moci Ing. Martin Janovský, místopředseda představenstva



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.
Doložka číslo: 5484863
Původní datový formát: application/pdf
UUID původní komponenty: d2b082f3-7d1d-41cc-bb7e-081a5b8c6226 
Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla:
Systém ERMS (zpracovatel dokumentu ...........................
Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace 
Datum vyhotovení ověřovací doložky: 24.03.2025 08:51:38
Hasli komponenty: 4c09d777df5cd72ae3f5bd3bfdb7e8fe195fa18ae937f957414f3302d3c901f8 
Hashovací funkce: sha256Hex

ef6b 2980-a f97 -40eb -962c -14713 fd c9b d 0


		2025-04-01T10:47:37+0000




